Município de Guaratuba

Estado do Paraná

68º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

A Secretária Municipal da Administração, tendo em vista os trabalhos da Comissão

Examinadora Julgadora do Concurso Público, designada pelo Prefeito Municipal de Guaratuba – PR,
por meio da Portaria nº 13.651/2022, no uso das atribuições legais e considerando a autorização do
Senhor Prefeito, e no Edital de Concurso Público nº 001/2022 e suas retificações, RESOLVE:

CONVOCAR os candidatos aprovados no Concurso Público Edital 001/2022, relacionados no
Anexo Único, para se apresentarem no horário de expediente das 08:00 às 11:00 e das 13:30 as 16:00
horas no Setor de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Guaratuba, à Rua José Nicolau
Abagge, n.º 1330, Cohapar, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste Edital, a fim
de serem encaminhados à Perícia Médica, submetendo-se a exame médico em consonância com a
Medicina do Trabalho e com as atribuições do cargo, de caráter eliminatório, no qual será emitido
parecer APTO ou NÃO APTO para exercerem o Cargo Público de regime estatutário para o qual foram
aprovados. Também, sob pena de eliminação do concurso, apresentarem originais e cópias dos
seguintes documentos:

 DOCUMENTAÇÃO BÁSICA (ORIGINAIS E CÓPIAS):
1. Cédula de Identidade;
2. Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF);
3. Carteira de Trabalho e Número da Inscrição no PIS/PASEP;
4. Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, se candidato do sexo masculino (stm.jus.br);
5. Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral (tse.jus.br a partir deste Edital);
6. Certidão de Nascimento (quando for solteiro), de Casamento ou Declaração de União Estável, de

Casamento com averbação de óbito, se viúvo;
7. RG, CPF e escolaridade dos filhos menores de 18 (dezoito) anos;
8. Cartão de vacina ou comprovante de atualização vacinal do candidato, conforme calendário vacinal do

adulto;
9. 1 (uma) foto 3x4 recente;
10. Comprovante de endereço atual;
11. Declaração/Termo de conhecimento dos direitos e deveres e o compromisso de fiel cumprimento das

atribuições inerentes ao cargo (fornecido no RH);
12. Declaração de que não sofreu penalidade de demissão ou destituição de cargo público, não foi

demitido por justa causa de emprego público e não teve rescisão por justa causa de contrato
temporário com a Administração Pública (fornecido no RH);

13. Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego público em qualquer das esferas do governo,
bem como não percebe benefício proveniente de regime próprio de previdência social ou do Regime
Geral de Previdência Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da CF) (fornecido no RH);

14. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual (policiacivil.pr.gov.br e
do Estado atual, a partir deste Edital);

15. Certidão negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Federal (cjf.jus.br, a partir deste
Edital);

16. Declaração de Qualificação Social (consultacadastral.inss.gov.br);
17. Autodeclaração de pessoa negra, quando for o caso (fornecido no RH).

 Documentação no ato da Posse:
1. Declaração de bens e valores que integram seu patrimônio privado, conforme prescrito na Lei nº 8.429

de 02 de junho de 1992 (fornecido no RH);

Guaratuba, 18 de agosto de 2023.

Angelita Maciel da Silva
Secretária Municipal da Administração

http://consultacadastral.inss.gov.br/

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

ANEXO ÚNICO AO 68º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2022

CARGO: SERVENTE DE LIMPEZA

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)
1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental.

CLASSIF. CONCOR* NOME CPF RG

122 Geral Mary Hellen Pinheiro 02383891975    76340030

123 Geral Cátia Regina da Silva 03865122990    7275682 -7

124 Geral Claudia Regina de Oliveira 07849202902    7102806

125 Geral Gislaine Aparecida Teixeira 04188744928    90584235

231 PN Julia Gama dos Santos 09404809993    130644023

126 Geral Sandra Mara Monteiro 03324162912    230

127 Geral Vanessa Silva do Nascimento 06338728908    5503370

128 Geral Debora dos Passos Fernandes 07408667962    107638717

129 Geral Ana Paula Farias Margarida 09279719920    100486784

130 Geral Marielli  Jaqueline dos Sants de Araujo 07639166926    110869142

131 Geral Edenilze Patrício da Silva 76047695949    52930103

132 Geral Liliane Lopes Ponick 88549933953    7437163

133 ***** CONVOCADO NO EDITAL 60º (PN) ******** *********

134 Geral Ana Paula Rost 08051967909    90732781

135 Geral Susana Moreira 05217364980    91318539

245 PN Maraisa Pereira Jordão 06393432950    9474592

136 Geral Ariane Regina Maçaneiro 06137235971    10.058.197-3

137 Geral Carla da Silva Souza 09318414960    97378720

138 Geral Patricia Yohana Mandic Miguel Costa 10751527980    98862595

139 Geral Débora Wieryszko Miguel 02665897903    56540652

140 ***** CONVOCADO NO EDITAL 60º (PN) ******** *******

141 ***** CONVOCADO NO EDITAL 60º (PN) ******** *******

142 Geral Oalace Augusto Massanik 04958531947    7.244752-2

143 Geral Idinéia Ferreira 05500453920    98444459

Concor*: Concorrência Geral, PN (negro) ou PCD (com deficiência)

CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGISTA

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)
1. Diploma de Nível Superior em Medicina;
2. Registro de Qualificação de Especialidade;
3. Inscrição no CRM ativa.

CLASSIF. NOME CPF RG

04 Paulo Roberto Borghesan 09489530980    5296348

Município de Guaratuba

Estado do Paraná

CARGO: ATENDENTE ADMINISTRATIVO

 Documentação Específica:
1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Fundamental.

CLASSIF. NOME CPF RG

13 Cleon Messias Gotechils 44104758949    32521576

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

 Documentação Específica: (ORIGINAIS E CÓPIAS)
1. Certificado de Conclusão e Histórico de Ensino Médio e Curso Técnico em Enfermagem;
2. Registro no órgão de classe ativo.

CLASSIF. NOME CPF RG

46 Maria Eduarda Taborda Maria 05954915962    4257336